Ministério Público da Paraíba
Procuradoria-Geral de Justiça

PREGÃO ELETRÔNICO

Procuradoria Geral de Justiça End. Rua Rodrigues de Aquino, s/n, Centro CEP: 58013-030 Tel/fax:
(083) 2107-6072 E-mail: coseg@pgj.pb.gov.br
Ata Preg Eletr 002/2007

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: PARA AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS, BAGAGEIROS, BAÚS E

CAPACETES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA

PARAÍBA PROCESSO Nº. 627/2008 LICITAÇÃO/PREGAO ELETRÔNICO-

001/2007

Aos trinta dias do mês de abril de dois mil e oito, às 14:00 horas, o Pregoeiro oficial

ALOYSIO CARNEIRO JÚNIOR e a Equipe de Apoio, encontravam-se presentes para a

execução dos trabalhos pertinentes ao Pregão Eletrônico nº 001/2008 tipo menor

preço por item, que tem por objeto definido no preâmbulo desta ATA, realizado

através do endereço da Caixa Econômica Federal www.caixa.gov.br. Até essa data e

horário foram credenciadas 06 (seis) empresas: POLO MOTOS LTDA, NOVORUMO

MOTORES E PEÇAS LTDA, GRAN MOTO CAMPINA GRANDE MOTORES LTDA,

MOTOMAR PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, O PROVEDOR MÁQUINAS E SISTEMAS

LTDA, RIAUTO COMISSÁRIA COM. DE VEÍCULOS PEÇAS LTDA. Aberta sessão

registra-se que apenas as empresas abaixo realcionadas,  apresentaram propostas ,

com a  seguinte ordem de valores ofertados:

ITEM 01                                                             VALORES INICIAIS PROPOSTOS

ORDEM EMPRESAS V. TOTAL

1ª GRAN MOTO CAMPINA GRANDE MOTORES LTDA 172.720,00

2ª NOVORUMO MOTORES E PEÇAS LTDA 168.000,00

3ª MOTOMAR PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA 152.000,00

4ª RIAUTO COMISSÁRIA COM. DE VEÍCULOS

PEÇAS LTDA

149.800,00

Uma vez tendo recebido as propostas, as mesmas foram analisadas pelo Pregoeiro e

sua equipe, sendo que a empresa RIAUTO COMISSÁRIA COM. DE VEÍCULOS

PEÇAS LTDA foi desclassificada por não atender as exigências do edital, no que diz

respeito ao item 1.1 – item I  do ato convocatório, por não atender as especificações

mínimas exigidas, no que tange a capacidade de armazenamento de combustível, de

Ministério Público da Paraíba
Procuradoria-Geral de Justiça

PREGÃO ELETRÔNICO

Procuradoria Geral de Justiça End. Rua Rodrigues de Aquino, s/n, Centro CEP: 58013-030 Tel/fax:
(083) 2107-6072 E-mail: coseg@pgj.pb.gov.br
Ata Preg Eletr 002/2007

no mínimo 12 litros. A proposta da empresa RIAUTO COMISSÁRIA COM. DE

VEÍCULOS PEÇAS LTDA foi classificada e enviada para a fase de lance, que

aconteceu no período de 15:30 às 17:00 hs, acrescido do horário randômico. Tendo

em vista o presente certame apresentou nesta fase 03 licitantes, o pregoeiro

aguardou o término da mesma para iniciar a negociação com os licitantes. Após a

negociação, o pregoeiro aceitou a proposta da empresa solicitando cópias da

documentação via fax, tendo analisado a  documentação, declarou vencedora a

empresa GRAN MOTO CAMPINA GRANDE MOTORES LTDA,  com a proposta de

R$ 144.500,00.

Desta forma o certame foi concluído. Após o fechamento do Pregão, o Pregoeiro abriu

o prazo de 10 (dez) minutos para interposição de recursos, após o qual decorrido sem

nenhuma manifestação, sendo a sessão suspensa em face do adiantado da hora e

reiniciada no dia 05 de maio do corrente ano, devido ao feriado prolongado de 1º de

maio,  abrindo o prazo de 05 (cinco) dias úteis para receber a documentação original.

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, lavrando-

se a presente Ata em 07 de maio de 2008, que vai assinada pelo Pregoeiro e a Equipe

de Apoio.

ALOYSIO CARNEIRO JÚNIOR

PREGOEIRO

EQUIPE DE APOIO

Elizabete Leônia Soares

Silvana Cantalice Ramos